
 

 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
Алексеевка 

                                  23 декабря   2021 г.                №  8 

 

 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов  

Алексеевского городского округа от 24 августа 2021 года № 6  

«Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного 

контроля в границах Алексеевского городского округа» 

 

 

 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от                

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от                   

31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Алексеевского 

городского округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Алексеевского городского 

округа от 24 августа 2021 года № 6 «Об утверждении Положения по 

осуществлению муниципального земельного контроля в границах 

Алексеевского городского округа» (далее – решение) следующее изменение: 

1.1. Абзац 2 пункта 44 Положения по осуществлению муниципального 

земельного контроля в границах Алексеевского городского округа, 

утвержденного пунктом 1 решения, изложить в следующей редакции: 

«Решения Администрации округа, действия (бездействие) их 

должностных лиц, осуществляющих плановые и внеплановые контрольные 

мероприятия, могут быть обжалованы в суд только после их досудебного 

обжалования, начиная с 01.01.2023 года, за исключением случаев 

обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не 

осуществляющими предпринимательской деятельности.». 



2 

 

 2. Направить настоящее решение в комитет по аграрным вопросам, 

земельным и имущественным отношениям администрации Алексеевского 

городского округа (Горбатенко А.Ф.). 

3. Настоящее решение опубликовать в порядке, установленном Уставом 

Алексеевского городского округа и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети 

Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского 

городского округа по вопросам муниципальной собственности, 

градостроительной деятельности, землепользованию и экологии        

(Мельник В.С.). 
 

 

   


